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Närstående på IVA 

 

Revidering i denna version  
Inga förändringar, uppdaterad i giltighetstid. 

 

Bakgrund 
Att vara närstående till en patient som befinner sig på en 

Intensivvårdsavdelning är oftast förenat med oro, stress och många frågor 

om tillstånd och behandling. Det är viktigt att personalen på 

Intensivvårdsavdelningen ger de närstående det stöd de behöver samt ger 

fortlöpande information. 

Syfte 
Att ge närstående ett gott bemötande och stöd.   

 

Vilka berörs 
All personal på IVA/IMA, NU-sjukvården. 

 

Rutin 
Vid första besöket kommer den närstående oftast från akuten eller 

huvudentrén. Personalen från akuten alt. väktaren visar oftast närstående till 

IVA:s norra entré. IVA-personalen möter dem och visar dem in till sin 

närstående, alt. visar dem till närståendeenheten beroende på patientens 

tillstånd och hur det ser ut på avdelningen. Prioritering av närståendeenheten 

görs dagligen. 
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Vid första besöket (fråga) tar vårdpersonalen i korridoren emot de 

närstående och förklarar hur det ser ut på rummet, övervakningsutrustning, 

respirator och allmän information. Stödpärm med bilder finns vid navet om 

det behövs. 

 

Den närstående får direkttelefonnummer till patientsalen. Önskvärt att de 

närstående utser en person som håller kontakten med avdelningen.  

 

 

Det finns övernattningsmöjligheter för EN närstående, om behovet är 

aktuellt. Den närstående skall informeras om att det endast är i det akuta 

skedet som vi kan erbjuda övernattning och att det är personalen som avgör. 

Sovrumsnyckel skall återlämnas på morgonen. Alternativa möjligheter är 

hotell, vandrarhem som närstående bekostar själva. 

Se separat papper. 

 

Viktigt att vi dokumenterar på listan ”Utlåning av anhörigrumskort”. 

Informera den närstående att lämna tillbaka nyckeln när de lämnar enheten. 

 

I det gemensamma utrymmet i närståendeenheten finns kyl och 

kaffeautomat. De närstående uppmanas att tömma kylskåpet på sina 

tillhörigheter när de lämnar närståendeenheten. 

Rummen städas ur av vår värd som också lägger in nya sänglinnen.  

I restaurangen eller kafeterian kan den närstående köpa mat.  

 

De närstående kan erbjudas hjälp av kurator alt. sjukhuskyrkan. De ska även 

erbjudas återkommande samtal med ansvarig läkare. Ett första läkarsamtal 

med de anhöriga bör ske första dygnet. Markera i CCC i 

”sjuksköterskekontroll” när de närstående har blivit informerade av ansvarig 

läkare.  

 

Vid närståendesamtal kan det vara lämpligt att använda samtalsrum eller 

inne på sal. 

 

 

Att tänka på 
 

• Dagtid hänvisar vi närstående ut till restaurangen/cafeterian för måltid. 

Ett undantag är när vi har föräldrar/syskon till barn som ligger här hos 

oss. Då kan vi erbjuda dem att beställa patientmat från köket som 

kommer med matvagnen. Detta görs till vår usk innan klockan 10.30 för 

lunch och 15.30 för middag. Det kostar 79:- och betalas via swish. 

Instruktioner på hur beställningen går till finns på tavlan i IMA:s kök. 

 

• Närstående skall inte vistas i korridoren. Vid omvårdnadsbehov ber vi 

dem tillfälligt gå utanför avdelningen. 
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• Innan diskussion om närståendeenheten tas upp med närstående, kolla 

av med koordinator om möjlighet finns.  

Tänk på att det kan finnas många patienter på avdelningen. Enheten 

används för tillfällig vila eller i det akuta skedet. Det är inte möjligt att 

använda det som uppehållsrum. 

 

• Vårdpersonal tar emot närstående och ansvarar för att information ges 

(nycklar, bestämmelser osv). Kontakta usk om fika är aktuellt. 

 

• Det finns inga duschmöjligheter för närstående. 

 

• Sovmöjlighet bedöms på kvällstid. Tänk på att det kan hända mycket 

under en dag. 

 

• LÄS ”trivsellapp” 
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Information om handlingen 
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